E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Julho de 2024.

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO   CONTRATO
Nº 017/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: ULTRAMED - TECNOLOGIA E
SERVIÇOS EIRELLI - EPP.
CNPJ: 01.617.634.0001-50
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência do
Contrato original para 10/08/2024 a 09/08/2025.
PROCESSO Nº: 2023-7W9DT

São Mateus: 16/07/2024.
Leonidia Costa de Almeida Candido
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 1363484

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 016/2023

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Fundação
Beneficente Rio Doce

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 016/2023, a partir do dia 07/08/2024
até 05/04/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2024
PROCESSO Nº 2023-VV0CQ
REGISTRO Nº 230208

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1363492

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO 010/2022

CONTRATO Nº 010/2022

CONTRATANTE - SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO
MONTEIRO
PROCESSO Nº - 2022- K632D
CONTRATADO - SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE
ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA LTDA
CNPJ: 50.429.810/0001-36
OBJETO - Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
010/2022, pelo prazo de 12 meses, visando
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DOSIMETRIA PESSOAL
E DE AMBIENTE
VALOR TOTAL:  R$ 9.737,28
VIGÊNCIA: 17/08/2024 à 16/08/2025
FONTE: 500
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral /UIJM

Protocolo 1363527

RESUMO DO 43º TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: Acrescer ao Recurso de Custeio do Contrato
de Gestão nº 001/2021, o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem, previsto na Lei nº
14.434/22 e Portaria GM/MS nº 4.631 de 27 de
junho de 2024.

VALOR: R$ 590.198,18 (quinhentos e noventa mil,
cento e noventa e oito reais e dezoito centavos),
PROCESSO Nº 2023-78HLS

GIULIANA BRONZONI LIBERATO
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde. (Respondendo) através do Decreto N° 993-S
de 22/05/2024.

Protocolo 1363568

RESUMO DO 15º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0017/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: ATIVA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI - (CNPJ 02.201.230/0001-44)
OBJETO: a repactuação do valor do Contrato nº
0017/2020, a contar de 01/01/2024, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Terceira,
mediante autorização do ordenador de despesa.
VALOR MENSAL: R$ 368.129,02 (Trezentos e
sessenta e oito mil, cento e vinte e nove reais e
dois centavos)
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

PROCESSO Nº 2024-7K5P9

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1364012

RESUMO DO 16º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0017/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: ATIVA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI - (CNPJ 02.201.230/0001-44)
OBJETO: a repactuação do valor do Contrato nº
0017/2020, a contar de01/04/2024, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Terceira,
mediante autorização do ordenador de despesa.
VALOR MENSAL: R$ 386.745,46 (Trezentos
e oitenta e seis mil, setecentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e seis centavos)
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024

PROCESSO Nº 2024-7K5P9

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1364025

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO À ATA DE
1117/2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA
CONTRATADA: AMP COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.253.171/0001-07
OBJETO: o remanejamento, no LOTE 05 de 700
Unidades (SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO)
entre SERRA (Órgão Cedente) e VITÓRIA (Órgão
Solicitante), previsto na estimativa de quantidades,
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 1117/2023.
DATA DA ASSINATURA: 16/07/2024
PROCESSO Nº 2023-PGDXB-NEGEP/SERP

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1364135

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Julho de 2024 às 23:30:41 Código de Autenticação: 6fcbbfe6